
 

日本モーターボート選手会長杯争奪戦 最終日

6/8・9・10・11・12・13

艇 印 登番 選手名 級 FL ﾓｰﾀｰ ﾎﾞｰﾄ 節間成績 早 短評

カタメン
１一般

12:33

１ ○ 3955 眞田　　英二 A2 24.4 36.1 ６２-２欠４１３-４-- 9 好位を確保して逆転勝ち多数
２ Ｘ 4327 加藤　　　翔 B1 30.9 42.8 ３６６-４６４-６--- 6 同格相手なら粘り込みも可能
３ ◎ 5319 近藤　　颯斗 B1 26.4 27.2 ５-３１４６-４１２-- 8 前回2月戦で初めて準優進出
４ 4784 向井田　真紀 B1 14.8 32.0 ２５４-６４３-６５-- スタートムラもイン戦は安定
５ △ 4521 小池　　公生 B1 38.1 38.4 １３-３３３３-４３-- 10 F禍を乗り越え再びA級昇級
６ 5367 赤松　　咲香 B2 17.6 37.5 -６６６６６５--６-- 7 スタートの安定が最優先事項

123/456
近藤は自他ともに認める強力パワーを保持。積極的に仕掛けて抜け出すか。１枠奮起の眞田が対抗格。小池は展開をとらえて浮上したい。
自信度50%

一般戦

13:01

１ ◎ 4526 池田　　雄祐 A1 23.8 28.9 -２６１２６２５１６-- 10 3月大村を機に3連続で優出
２ △ 4011 堀之内紀代子 A2 14.2 48.7 ３３４６-５１６-６-- 7 女子トップ級の攻撃力に警戒
３ Ｘ 5175 島崎　丈一朗 B1 29.7 23.3 ４-２５-５６３４--- 6 前期は事故率0.70超えで不安
４ ○ 4875 大塚　　康雅 B1 27.5 20.0 ２１２-４５-６２２-- 9 内コースは安定して舟券貢献
５ 4988 牟田　　奨太 B1 15.7 29.2 ６-２５１-６２５--- 6 逃げと捲りが同数の攻撃派だ
６ 5270 小玉　　啓太 B1 F1 27.6 41.6 ６-４３１-６６６--- 8 前期から枠を主張し勝率上昇

123/456
池田は変わらずピリッとしない動きだが、１枠なら先マイあるのみ。大塚が自在に攻め込んで追撃へ。堀之内、島崎も連争いに加わる。
自信度60%

カタメン
３一般

13:29

１ ○ 3574 大神　　康司 B1 F1 36.3 53.4 ４５１-３-１２６６-- 11 コース取りから妥協を許さず
２ △ 3070 山室　　展弘 B1 23.9 35.8 １-３３２-５４２５-- 10 昨年末からケガが続く不運に
３ Ｘ 4536 喜井　つかさ A1 30.9 32.6 -４６２５４４４-５-- 7 4月津の優出でジワリ復調か
４ 4952 吉武　　真也 B1 6.9 40.8 ５５５-５-２６-３-- 8 前回は1勝、3着4本と健闘
５ 4592 小林　　孝弘 B1 22.2 26.3 ２-５５-４４１３--- 9 徳山GWで通算4度目の優出
６ ◎ 3687 花田　　和明 B1 F1 21.8 48.0 ３６Ｆ-２-２-３--- 内中コースを主張して勝負へ

126/345
Ｆ後も好走を続けている花田が、センターを確保して通算１５００勝を決めるか。大神の逃げ切りは評価互角。山室の差し切りも十分だ。
自信度50%

一般戦

13:57

１ ◎ 3987 後藤　　正宗 A2 F1 29.0 25.0 １４３５-１１４６４-- 10 今年既に昨年に並ぶ優出3回
２ ○ 3563 堤　　　　昇 A2 23.6 32.0 -６２５２１２３１５-- 11 出足関係が良好なら粘り利く
３ 4007 榮田　　将彦 B1 35.0 41.6 ５-６６-１２５５--- 8 インとセンターで舟券に絡む
４ Ｘ 4813 宮内　　直哉 B1 33.3 42.5 ４５１-４２-４４４-- 9 1着の決まり手は全て均等に
５ △ 4822 百武　　　翔 A2 26.8 43.1 ３５２４２５-５-４-- 8 昨年は優出4回で今年も2回
６ 3747 國崎　　良春 B1 F1 37.8 10.7 Ｆ６５--６５--３-- 4コースカドからの一発魅力

123/456
後藤は通算１５００勝へあと２勝。１枠を生かして王手をかける。舟足パワフルな堤が強敵に。百武、宮内は俊敏に運んで追走へ。
自信度60%

一般戦

14:25

１ ◎ 4530 小野　　生奈 A2 26.3 36.5 ４１-５５１５１３３-- 11 自身3年ぶりを含め昨年V2
２ △ 4336 松田　　竜馬 A2 26.5 31.2 -１２６３２３６１５-- 10 スリット勝負に持ち込み先制
３ 3974 深山　　祐二 B1 36.5 30.6 ５２３-６６-６５１-- インではスタートが鋭くなる
４ ○ 4839 四宮　　与寛 A2 33.3 17.9 ４３１４２３-３１４-- 11 来期は3期ぶりにA1級復帰
５ 3863 海老澤　泰行 B1 F1 28.5 24.5 ４-４４３-１５妨３-- 当地は2連続で予選を突破中
６ Ｘ 3641 一瀬　　　明 A2 26.1 31.9 ５１５６-１３３-１-- 9 俊敏なハンドルで混戦を突破

123/456
ターン回りを中心に機力好調な小野を信頼。四宮も出足関係はしっかりしている。松田は初手から差しに照準。穴は海老澤の連絡み。
自信度70%

一般戦

14:53

１ ◎ 3813 佐藤　　大介 A1 33.3 23.8 ３４１４２５-１２４-- 10 外枠も苦にしない旋回力あり
２ Ｘ 3211 北川　　敏弘 B1 33.3 27.9 ３-５４５５４-５４-- 1枠なら奮起して上位着獲り
３ △ 4327 加藤　　　翔 B1 30.9 42.8 ３６６-４６４-６--- 1 同格相手なら粘り込みも可能
４ 4988 牟田　　奨太 B1 15.7 29.2 ６-２５１-６２５--- 2 逃げと捲りが同数の攻撃派だ
５ 5175 島崎　丈一朗 B1 29.7 23.3 ４-２５-５６３４--- 2 前期は事故率0.70超えで不安
６ ○ 4089 妹尾　　忠幸 A1 31.6 50.0 ３５３３-３１５１３-- 11 来期A2級で巻き返しを誓う

123/456
佐藤は全体的にまずまずの動き。イン速攻で決着をつける。次位争いは混戦ムードだが、６枠でも実力ある妹尾を相手に推す。
自信度60%
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一般戦

15:21

１ ◎ 4433 川野　　芽唯 A1 37.5 31.2 ２３１１-４５１５６-- 11 うねりに負けないターン武器
２ △ 3470 新田　　芳美 B1 30.5 11.1 ２６-３５３４-２６-- 3コースからの意表駆け注意
３ ○ 4011 堀之内紀代子 A2 14.2 48.7 ３３４６-５１６-６-- 2 女子トップ級の攻撃力に警戒
４ Ｘ 4536 喜井　つかさ A1 30.9 32.6 -４６２５４４４-５-- 3 4月津の優出でジワリ復調か
５ 5367 赤松　　咲香 B2 17.6 37.5 -６６６６６５--６-- 1 スタートの安定が最優先事項
６ 4479 矢野　真梨菜 B2 F1 44.9 21.9 -４２５４-Ｆ５３--- 元地元水面で粘りの走り期待

123/456
川野はリズムを崩しているが、機力は高水準をキープ。スタートに集中して先マイへ。堀之内が果敢に握って逆転を狙う。
自信度60%

一般戦

15:51

１ ○ 4822 百武　　　翔 A2 26.8 43.1 ３５２４２５-５-４-- 4 昨年は優出4回で今年も2回
２ 5270 小玉　　啓太 B1 F1 27.6 41.6 ６-４３１-６６６--- 2 前期から枠を主張し勝率上昇
３ 4952 吉武　　真也 B1 6.9 40.8 ５５５-５-２６-３-- 3 前回は1勝、3着4本と健闘
４ ◎ 4007 榮田　　将彦 B1 35.0 41.6 ５-６６-１２５５--- 4 インとセンターで舟券に絡む
５ Ｘ 5240 高橋　　龍治 B1 38.9 31.9 ２-４２６５３-エ５-- GW戦での経験値を活かすか
６ △ 5319 近藤　　颯斗 B1 26.4 27.2 ５-３１４６-４１２-- 1 前回2月戦で初めて準優進出

123/456
榮田はターン回りに不安も、伸び足は悪くない。持ち味のスタート一撃に期待する。百武がインで応戦。大外でも狙う価値があるのは近藤だ。
自信度50%

ペラ坊特
選

16:21

１ ○ 3434 松尾　　宣邦 B1 24.1 22.7 -４１２４-３６４４-- 道中果敢な攻めで追い上げる
２ Ｘ 4592 小林　　孝弘 B1 22.2 26.3 ２-５５-４４１３--- 3 徳山GWで通算4度目の優出
３ ◎ 3641 一瀬　　　明 A2 26.1 31.9 ５１５６-１３３-１-- 5 俊敏なハンドルで混戦を突破
４ △ 3955 眞田　　英二 A2 24.4 36.1 ６２-２欠４１３-４-- 1 好位を確保して逆転勝ち多数
５ 4813 宮内　　直哉 B1 33.3 42.5 ４５１-４２-４４４-- 4 1着の決まり手は全て均等に
６ 4875 大塚　　康雅 B1 27.5 20.0 ２１２-４５-６２２-- 2 内コースは安定して舟券貢献

123/456
一瀬は回り足が安定しない印象だが、３コースなら思い切りのいい攻めで突破するか。松尾はスタート奮起して先マイに持ち込みたい。
自信度50%

選抜戦

16:53

１ ○ 4521 小池　　公生 B1 38.1 38.4 １３-３３３３-４３-- 1 F禍を乗り越え再びA級昇級
２ △ 3813 佐藤　　大介 A1 33.3 23.8 ３４１４２５-１２４-- 6 外枠も苦にしない旋回力あり
３ ◎ 3987 後藤　　正宗 A2 F1 29.0 25.0 １４３５-１１４６４-- 4 今年既に昨年に並ぶ優出3回
４ Ｘ 4336 松田　　竜馬 A2 26.5 31.2 -１２６３２３６１５-- 5 スリット勝負に持ち込み先制
５ 3070 山室　　展弘 B1 23.9 35.8 １-３３２-５４２５-- 3 昨年末からケガが続く不運に
６ 4526 池田　　雄祐 A1 23.8 28.9 -２６１２６２５１６-- 2 3月大村を機に3連続で優出

1235/46
後藤は回り足がしっかりしており、３コースは位置もいい。小池は中間着が続いているが、機力的には逃げ可能。両者で競り合えば、佐藤が差し切るか。
自信度50%

選抜戦

17:25

１ 4089 妹尾　　忠幸 A1 31.6 50.0 ３５３３-３１５１３-- 6 来期A2級で巻き返しを誓う
２ ◎ 4530 小野　　生奈 A2 26.3 36.5 ４１-５５１５１３３-- 5 自身3年ぶりを含め昨年V2
３ △ 4839 四宮　　与寛 A2 33.3 17.9 ４３１４２３-３１４-- 5 来期は3期ぶりにA1級復帰
４ ○ 3563 堤　　　　昇 A2 23.6 32.0 -６２５２１２３１５-- 4 出足関係が良好なら粘り利く
５ Ｘ 4433 川野　　芽唯 A1 37.5 31.2 ２３１１-４５１５６-- 7 うねりに負けないターン武器
６ 3574 大神　　康司 B1 F1 36.3 53.4 ４５１-３-１２６６-- 3 コース取りから妥協を許さず

16234/5
妹尾は中堅程度の印象で、大神の前付けに付き合うと厳しそう。小野が３コースまくりで主導権を奪う。堤、四宮がシャープに切り込んで接近する。
自信度50%

優勝戦

18:00

１ ◎ 4256 渡辺　　浩司 A1 21.5 47.8 １１-４１１２４２１-- 3月三国Vで実力上位を証明
２ Ｘ 4798 浜先　　真範 A2 28.2 40.4 １２-１１３４２３１-- 新勝率7点台でA1級に復帰
３ 3158 島川　　光男 A1 38.4 24.0 ５６-２１４２１３１-- 得意水面でリズムを立て直す
４ ○ 3436 柏野　　幸二 A2 12.2 25.5 ２１-４２３１２２２-- スタートも攻めも的確さあり
５ △ 4000 松本　　博昭 A2 17.9 21.1 -３１１３２５２１２-- スロー域の立ち回りに安定感
６ 3576 白水　　勝也 A1 29.2 40.0 １２３６３２-３２２-- 近況の3連率は70％オーバー

123/456
渡辺は舟足の良さに加えて、スタートの質も高い。当地Ｖ７が有力。柏野はスリット足の良さを生かして自力勝負。松本もかなりの仕上がりだ。
自信度60%
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